ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и

координации реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Тынды

на 2018-2024 годы»

г. Тында 4 июня 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Костромина Е.Ю. -  начальник отдела архитектуры, капитального

строительства и градостроительства Администрации города Тынды, заместитель
председателя Общественной комиссии;

2. Попова Г.Л. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды, секретарь
Общественной комиссии;

3. Демиденко С.П. -  руководитель сектора по контрольно
организационной работе и связям с общественными объединениями
Администрации города Тынды;

4. Загородний В.В. -  начальник Муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Тынды»;

5. Ермаков М.В. -  эксперт Амурского регионального отделения ОНФ;
6. Косачева В.С -  председатель Тындинского общества инвалидов;
7. Машейко В.Н. -  начальник Управления молодежной и семейной

политики, физической культуры и спорта Администрации города Тынды;
8. Пинчук В.П. -  член регионального отделения в Амурской области

Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России»;
9. Старостина Н.Н. -  главный специалист отдела стратегического

планирования и программ развития Администрации города Тынды;
10. Трещук А.В. -  секретарь местного отделения Всероссийской

политической партии «Единая Россия» в городе Тынде;
11. Тур О.В. -  член Общественной палаты города Тынды;
12. Шендо Н.В. -  начальник отдела стратегического планирования и

программ развития Администрации города Тынды.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
1. Бутылкин А.В. -  государственный инспектор дорожного надзора ОЕИБДД

МО МВД «Тындинский»;
2. Еуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного

хозяйства Администрации города Тынды;
3. Ереметов И.В. -  представитель проектной организации ООО «Стройпроект»;
4. Исмагилова М.А. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального

строительства и градостроительства Администрации города Тынды, секретарь
Общественной комиссии;

5. Ковлякова А.А. -  главный специалист отдела жилищно -  коммунального,
дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

6. Магарламов И.Ю. -  первый секретарь Тындинского комитета партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации»;

2

7. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по
вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель Общественной комиссии;

8. Сикорский И.К. -  член молодежного парламента при Тындинской городской
Думе;

9. Чумак А.Ф. -  председатель местного отделения Всероссийской
общественной организации ветеранов «Боевое братство» города Тынды;

10. Шаталов Ю.И. -  координатор Тындинского местного отделения партии
«Либерально -  демократическая партия России».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Худорожкова Л.А. - главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Согласование ежемесячного отчета о ходе реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирования современной городской среды на
территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024 годы» (далее
-  ежемесячный отчет).

СЛУШАЛИ:

Костромина Е.Ю.
Поручила вести протокол заседания Поповой Г.Л.
Напомнила членам комиссии, что ежемесячный отчет о ходе реализации

мероприятий муниципальной программы «Формирования современной городской
среды на территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024
годы» был направлен для ознакомления в группу WhatsApp «Общественная
комиссия».

Озвучила информацию о шести заключенных муниципальных контрактах на
общую сумму -  16 881 949,30 рублей, а именно:

1) пяти муниципальных контрактах с ООО «БСК-Взрывпром» на
выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий по адресам: ул.
Школьная, 27, ул. Школьная, 29, ул. Красная Пресня. 46, ул. Красная Пресня. 60,
ул. Мохортова, 5;

2) муниципальном контракте с ООО «СТРОЙ НАС» на выполнение
мероприятий по благоустройству общественной территории «Спортивная
площадка» по адресу: ул. Спортивная, район МОБУ СОШ №2 и МДОБУ ДС№3
«Радуга».

Предложила перейти к обсуждению ежемесячного отчета о ходе реализации
мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024
годы».

ВЫСТУПИЛИ:

3

1. Тур О.В.:
Попросила дать разъяснение по количеству территорий с завершенной

инвентаризацией, указанному в ежемесячном отчете.
2. Костромина Е.Ю.:
Пояснила, что в ежемесячном отчете указано количество дворовых и

общественных территорий, определенных после проведения инвентаризации в
городе Тынде.

3. Пинчук В.П.:
Предложила информацию о муниципальных контрактах, с указанием

исполнителя и стоимости работ, направлять для ознакомления в группу WhatsApp
«Общественная комиссия».

4. Костромина Е.Ю.:
Предложила утвердить ежемесячный отчет о ходе реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024 годы».

ГОЛОСОВАНИЕ:

«За» -  12 (двенадцать) человек;
«Против» - 0 (ноль) человек;
«Воздержались» -  0 (ноль) человек.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить ежемесячный отчет о ходе реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Тынды на 2018-2024 годы».

2. Секретарю общественной комиссии (Исмагилова М.А.) направить
информацию о муниципальных контрактах, с указанием исполнителя и стоимости
работ в группу WhatsApp «Общественная комиссия».

Заместитель председателя Общественной комиссии
Член Общественной комиссии

^ W ^ T E.IO. Костромина/
"'^ '/Г .Л . Попова/